ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-HTKT       Kon Tum, ngày       tháng       năm 2024

V/v tổ chức triển khai thực hiện

Luật Đấu thầu năm 2023

   Kính gửi:

  - Các sở, ban ngành thuộc tỉnh;

  - Ủy ban nhân dân của huyện, thành phố;

  - Các đơn vị được giao làm chủ đầu tư.

Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023 (Luật Đấu

thầu năm 2023) có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 01 năm 2024. Để đảm bảo

việc triển khai các nội dung công việc liên quan đến hoạt động đấu thầu trên địa

bàn tỉnh tuân thủ theo đúng quy định của Luật Đấu thầu năm 2023, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban ngành thuộc tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và

các đơn vị khác được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao làm chủ đầu tư

- Nghiên cứu nội dung quy định tại Luật Đấu thầu năm 2023 để tổ chức

triển khai thực hiện hoặc tham mưu cấp có thẩm quyền triển khai thực hiện đối

với hoạt động đấu thầu trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định.

- Tổ chức kiểm tra, rà soát đối với các gói thầu do đơn vị, địa phương thực

hiện, đã được cấp (hoặc người) có thẩm quyền phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà

thầu nhưng đến ngày Luật Đấu thầu năm 2023 có hiệu lực thi hành chưa tổ chức

triển khai thực hiện (chưa phát hành hồ sơ mời quan tâm, hồ sơ mời sơ tuyển, hồ

sơ mời thầu, hồ sơ yêu cầu), trường hợp nội dung đã phê duyệt không còn phù

hợp với Luật Đấu thầu năm 2023 thì kịp thời tham mưu cấp (hoặc người) có thẩm

quyền phê duyệt điều chỉnh trước khi triển khai thực hiện theo đúng quy định.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên

quan rà soát, hướng dẫn các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện các nội dung

công việc liên quan đến hoạt động đấu thầu trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định

của Luật Đấu thầu năm 2023; trường hợp vướng mắc, kịp thời tham mưu Ủy ban

nhân dân tỉnh chỉ đạo, tháo gỡ.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);

- VP UBND tỉnh:

  + CVP, các PCVP (đ/b);

  + Phòng KTTH (đ/b);

- Lưu: VT, HTKT.TVL.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TICH

Nguyễn Ngọc Sâm

		2024-01-17T15:58:38+0700
	Nguyễn Ngọc Sâm

		2024-01-17T17:19:33+0700

		2024-01-18T08:27:06+0700

		2024-01-18T08:26:56+0700

		2024-01-18T08:26:56+0700

		2024-01-18T08:26:56+0700

		2024-01-18T08:27:56+0700